
第２８期 決算公告           千 葉 県 野 田 市 船 形 1830 
株 式 会 社 Ｒ ＆ Ｗ 

             代 表 取 締 役  原  重 雄 

 
貸 借 対 照 表 

（平成 22年 3月 31 日現在） 

（単位：千円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

（負債の部） 

流 動 負 債 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 法 人 税 等 

預 り 金 

賞 与 引 当 金 

その他の流動負債 

 
固 定 負 債 

長 期 未 払 金 

預 り 保 証 金 

退 職 給 付 引 当 金 

861,580

176,013

303,161

185,542

24,624

63,513

108,725

167,107

5,712

102,200

59,195

負 債 合 計 1,028,688

(純資産の部) 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 

その他の利益剰余金 

繰越利益剰余金 

（当期純利益） 

1,193,448

63,028

23,028

23,028

1,107,392

1,107,392

1,107,392

(247,869)

（資産の部） 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

商 品 

貯 蔵 品 

前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 の 流 動 資 産 

貸 倒 引 当 金 

 
固 定 資 産 

有形固定資産 

建 物 

構 築 物 

機 械 装 置 

車 輌 運 搬 具 

器 具 及 び 備 品 

 
無形固定資産 

ソ フ ト ウ ェ ア 

その他の無形固定資産 

 
 投資その他の資産 

長 期 貸 付 金 

繰 延 税 金 資 産 

その他の投資その他の資産 

貸 倒 引 当 金 

1,827,751

1,194,470

46,949

243,926

1,357

71,901

47,790

224,210
△2,853

394,386

213,546

151,260

27,328

295

23,029

11,632

39,985

36,813

3,172

140,853

11,056

33,125

105,963
△9,291 純 資 産 合 計 1,193,448

資 産 合 計 2,222,137 負債及び純資産合計 2,222,137

 



重要な会計方針に係る事項に関する注記 
(1) 資産の評価基準および評価方法 

たな卸資産の評価基準および評価方法 
商品および貯蔵品  個別法に基づく低価法 

 
(2) 減価償却資産の減価償却の方法 

有形固定資産  定率法 
  ただし、平成 10 年 4 月 1

日以降に取得した建物（建物

附属設備を除く）については

定額法によっております。 
 
無形固定資産（ソフトウェア）  社内における利用可能期間

（５年）に基づく定額法によ

っております。 
 

(3) 引当金の計上基準 
貸倒引当金  債権の貸倒による損失に備

えるため、以下の方法により

計上しております。 
一般債権  貸倒実績率法 
貸倒懸念債権および破産更生債権等  財務内容評価法 

 
賞与引当金  従業員の賞与の支払に備え

るため、支給見込額のうち当

期の負担額を計上しておりま

す。 
退職給付引当金             従業員の退職給付に備える

ため、退職金規定に基づく会

社都合による当期末要支給額

を計上している。 
 

(4) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 
 

消費税等の処理方法  税抜方式を採用しておりま

す。 


